
گزارش

بهاره موفقی

»مشتی باشــیم...«؛ حتما شــما هم این روزها 
با این جمله بــر بیلبوردها و خیابان های شــهر 
مواجه شده اید، جمله ای که همه مردم شهر امام 
مهربانی ها را دعوت کرده به همدلی، همزبانی، 
نیکوکاری و پیوند اجتماعی، آن هم در روزهای 
ســخت درگیری با کرونا و فشار معیشتی عده 
ای از شــهروندان. پویشــی که مدتی اســت به 
همت شــهرداری مشــهد به خیابان ها و معابر 
شهر جلوه داده و قرار است در این روزهای ماه 
مبارک رمضان بــه ما یادآوری کنــد که حواس 
مان به اطرافیان مان باشد؛ مشتی باشیم و »از 
حال و روز همدیگر خبر بگیریم«، مشتی باشیم و 
»هوای مشتری های ضعیف تر را داشته باشیم« 
و مشتی باشیم و »در ماه خدا هوای خلق خدا را 
داشته باشیم«. این که این روزها چقدر مشتی 
بودیم و هوای همدیگر را داشــته ایم؟ ســوالی 
است که با حضور در جمع شهروندان به دنبال 
پاسخش گشــتیم و جالب این که هر کدام از ما 
این روزها کلی مشتی بودیم و هوای همدیگر را 
داشته ایم. بخوانید روایت هایی از مشتی گری 

مردم شهر را...

من مشتی بودم ، شما چطور؟	 
ادیب نیا که معلم بازنشسته اســت و 60 سال 
دارد، درباره پویش »مشتی باشیم« می گوید: 
تبلیغات شهرداری برای این پویش، در تشویق 
مردم برای کمک به نیازمندان خیلی تاثیر دارد و 
ناخودآگاه همه را دعوت به همدلی و خبرگرفتن 
از یکدیگــر می کند. از او می پرســم کــه در این 
روزهای ســخت کرونایی »مشــتی« بوده اید؟ 

که پاسخ می دهد: به اطرافیانم که می دانستم 
مشکل مالی دارند، کمک های فراوانی کردم. 
همچنین به اقشاری که در این روزها مشکلات 
معیشتی داشته اند از جمله کارگران فصلی با 
توجه به این که تاکنون مشغول به کار نیستند، 
کمک کرده ام که امیدوارم گره گشا بوده باشد.

سازمان ها و مسئولان هم مشتی باشند	 
زیر یکی از بیلبوردهای »مشتی باشیم« ایستاده 
ام، با آقای نسبتا جوانی که در حال گذر از کنار 
این بیلبورد است همکلام می شوم . خودش را 
»فعال« معرفی می کند و کارمند یکی از ادارات 
دولتی است، می گوید: اصطلاح مشتی باشیم، 
از مشــهدی بــودن می آیــد. چون در گذشــته 
افرادی که به مشــهد و به خدمت امام رضا )ع( 
مشــرف می شــدند، به دلیــل تاثیــر عرفانی و 
معنوی زیارت بر آن ها، جوانمردی در رفتار این 
افراد مشهودتر بود و مشتی نام می گرفتند. وی 
می افزاید: من این پویش را تاثیر گذار می دانم 
و حتی خودم تشویق شدم که کمک های نقدی 
بکنم. این پویش به نظرم همگانی است و نه فقط 
افراد، بلکه هر کدام از سازمان های دولتی هم 

با ارائه خدمات بهتر می توانند مشتی باشند.
حوالی میدان جانباز، با خانم میان ســالی که 
بازنشسته دانشگاه اســت گفت و گو می کنم. 
خانم رضایی از حــس و حال همدل بــودن در 
روزهای ســخت درگیــری با کرونا مــی گوید و 
تصریح می کند: با توجه به این که بازنشســته 
هســتم، برایم مقدور نیســت که کمک زیادی 
بکنم، اما حس و حال کمپین »مشتی باشیم« 
باعث شــد بــه این کار بیشــتر تشــویق شــوم و 
هرچند اندک اما از طریق یک موسســه خیریه 
به همنوعــان خودم کمــک کنم. به نظــرم این 

پویش مردم را تشویق می کند تا به اندازه آن چه 
در توان دارند کمک کنند. امیدوارم مردم هم 
با همدلی »مشتی باشــیم« همراه شوند چون 
افرادی کــه می تواننــد از شــهروندانی که این 
روزها با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کنند  حمایت کنند در اطراف ما کم نیستند.

مشتی باشیم را دیدم و مشتی شدم	 
احمدی، جوان 30 ســاله ای اســت کــه او هم 
روایتش از مشتی بودن در این روزها را این طور 
مطرح می کنــد: قبلا هم بــه نیازمندان کمک 
می کردم اما با دیدن کمپین »مشتی باشیم«، 
همین امروز از طریق خیریه کمک نقدی کردم. 
در حقیقت این پویش  در تشویق به کمک برای 
من به شخصه تاثیرگذار بوده است. تنها انتقاد 
من بــه تبلیغات این پویش اســت که بــه  نظرم  
بیلبوردهای  تبلیغاتی آن باید جلوه بیشــتری 

داشته باشد.
درخشــانی خانــم خانــه داری اســت کــه در 
داروخانه مشــغول خرید اســت و با ما همکلام 
می شــود. می پرســم این روزها چقدر مشتی 
بوده اید؟ پاســخ می دهد: با خواهــر زاده هایم 
از طریق بنیاد کودک کمک های زیادی در این 
شــرایط بحرانی جمع آوری کرده ایم. همیشه 
سعی کرده ام بین نیازمندان، به افرادی که نیاز 
بیشتری دارند کمک های بیشتر بکنم. مثلا به 
مهاجرانی که از کشــورهای دیگر آمده اند و در 

تنگنای مالی قرار دارند کمک زیادی تعلق نمی 
گیرد و ما بیشــتر به این ها کمک کردیم، حتی 
مادرم خمسش را صرف کمک به این افراد کرد. 
او به تابلوهای »مشتی باشــیم« اشاره می کند 
و می افزاید: به نظرم این پویش به شــدت تاثیر 
داشته است، چون یک یادآوری است که باعث 

می شود مردم نسبت به هم بی تفاوت نباشند.
آقــای 40 ســاله ای هم کــه در حوالــی یکی از 
همین بیلبوردها با ما همکلام می شود در این 
باره می گوید: نکته جالبی کــه در این کمپین 
وجود دارد این اســت که به ذهن فرد این نکته 
خطور می کند که  کسانی هستند که کوچک 
ترین کمک های ما می تواند گره از کار آن ها باز 
کند و همین امر ما را تشویق می کند که در کار 

خیر پیش قدم شویم.

3 شعار محوری »مشتی باشیم«	 
آن طــور که پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد اعلام کرده است، طرح »مشتی باشیم« با 
شعارهای متنوعی در قالب بیلبورد، استرابورد 
و تیزر و... اکران و اجرا شــده اســت. این طرح 
در 64 بیلبــورد بــه متراژ ســه هــزار و 87 متر، 
89 اســترابورد، پنج تیــزر تلویزیون شــهری و 
پنج موشن اکران شده اســت. اکران این طرح 
با شــعارهای همدلی، پیوند اجتماعی و توجه 
شهروندان به یکدیگر راه اندازی شده و تا پایان 

ماه مبارک رمضان ادامه دارد.
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 گزارشی از پویش این روزهای مشهد برای ترویج 
همدلی، پیوند اجتماعی و نیکوکاری 

مشـــتی بـاشیـم 

برای اطلاع مسئولان

شرکت گاز

  چند روز پیش از اداره گاز برای قطع گاز خانه 
آمدند و تعهد گرفتند تا طی 10 روز مبلغ قبضی را 
که برایم پیامک نشده بپردازم، بعد دولت برای بقیه 
مــردم پیشــنهاد بخشــیدن کرایــه خانــه و تمدیــد 

قرارداد می دهد.

متفرقه

   دولــت جواب بده چــرا رئیس ســازمان ... که 
فاصله منزلش تا اداره 100متر بیشتر نیست باید 
خودروی 800 میلیونی با راننده در اختیار داشته 

باشد؟
   مدیــران شــرکت هــای مســافربری مشــهد 
کارگران را اســتثمار کرده اند و ما ازترس از دست 
دادن شغل باید ســکوت کنیم و صدایمان به جایی 

نمی رسد.

شهرداری

   شهرداری منطقه 11چرا قبل از صدور پایان 
کار، به ســازندگان تذکر نمی دهد کــه دیوارهای 
جانبی ساختمان خود را با سیمان سفید بپوشانند 

تا ظاهر زشتی به شهر اضافه نشود؟
   سی سال است که ساکن در منطقه مسکونی 
فردوســی 19 در فاصلــه ســیصد متــری آرامــگاه 
فردوسی هستیم باوجود این که این منطقه مدت 8 
سال اســت که به منطقه شــهری پیوســته و بیشتر 
کوچه ها را شــهرداری محترم آســفالت کــرده اما 
کوچه ما هنوز آسفالت نشده است. لطفا رسیدگی 

فرمایید.

راهنمایی و رانندگی

   سامانه 197 اصلا پاســخ گو نیست. در جاده 
ســبزوار به اســفراین با بــی عدالتی پلیــس راهور 
مواجه شــدم اعتراض بنــده به توقیف72 ســاعته 
خودرو و ســرگردانی خانواده ام  منجر شــد. اصلا 
مگر قرار نبــود خــودروی پلیس بــه دوربین مجهز 

باشد تا اعمال قانون با سند انجام گیرد؟

شهرستان ها

   توضیحــات شــهرداری ســبزوار درخصوص 
منزل اســتاد ســبزواری خود توهین دیگری بود! 
بعــد از گذشــت چندســال از درگذشــت ایشــان 
هروقت گلایه ای شد شهرداری و میراث فرهنگی 
سبزوار و دانشگاه این شهر فقط همدیگر را متهم 

کردند!

 پیامك: 2000999         تلفن: 37009111 051     

 تلگرام:   09393333027  

اخبار

اجتماعی 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اعلام کرد:

 برخورد با اراذل و اوباش
 و برهم زنندگان نظم عمومی

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان بر برخورد 
قانونــی بــا اراذل، اوبــاش و برهــم زننــدگان نظــم 
عمومــی تأکید کــرد. بــه گــزارش مدیریــت روابط 
عمومــی و ارتباطــات دادگســتری اســتان، محمد 
حســین درودی گفت: افرادی که بخواهند اخلال 
در امنیت و آســایش مردم تحت هر شرایطی داشته 
باشند بدانند که قطعاً با آنان در چارچوب قوانین و 
مقررات با قاطعیت برخورد خواهد شد. وی افزود: 
به منظــور برخورد ســریع و قاطع با جرایــم خاص و 
خشن شــعبات ویژه بازپرســی در نواحی 2، 4، 6 و 
9 دادسرای مشــهد تشکیل شده اســت و به پرونده 
های ایــن جرایم به صــورت ویژه رســیدگی خواهد 
شد. درودی از تشــکیل کمیته پیشگیری از سرقت 
در دادســرای مشــهد خبر داد و گفت: مقرر شــد به 
منظور ایجاد هر چه بیشــتر امنیت روانی در جامعه 
این کمیته توســط معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادسرای مشهد تشــکیل و ضمن ایجاد 
بانــک اطلاعاتی ، تدابیــر قضایــی و انتظامی برای 
نظــارت و کنترل ســارقان حرفه ای بــا برنامه ریزی 
لازم برای اجرای طرح های پیشــگیرانه از ســرقت 
با همــکاری پلیس آگاهــی و دیگر ضابطــان خاص 
عملیاتی  شــود به نحوی که اثــرات آن در جامعه در 

بلند مدت محسوس باشد.

 توزیع 15 هزار قرص نان 
در حاشیه مشهد

همزمان با شــب میــلاد کریــم اهل بیت امام حســن 
مجتبی)ع( و به همت خادمان کشیک هفتم دربانان 
رضوی، 15هزار قرص نان تهیه و در حاشیه شهر مشهد 
توزیع شــد. به گزارش فارس، این اقدام با هماهنگی 
15 نانوایی در شــهر مشــهد با پخت نان  به نیت کریم 
اهل بیت)ع( و توزیع بین محرومان و نیازمندان حاشیه 

مشهد انجام شد.

توقف خرید حضوری بلیت در 
پایانه های مسافربری از اول خرداد

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
مشــهد گفت: از اول خــرداد ماه دیگر هیــچ بلیتی به 
صورت حضــوری خریداری نخواهد شــد. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، محســن 
شــریعتی با اشــاره به طرح فروش بلیت الکترونیکی 
خارج از پایانه، اظهار کرد: مسافران با تهیه اینترنتی 
بلیت می توانند از تخفیف 30 درصد برخوردار شوند 
و دیگر همچون گذشــته با حضور در پایانه ها، درگیر 

دلالان نخواهند شد.
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وزارت امور خارجه برای کمک به مهار کرونا 
سه دســتگاه گیت اســکن کننده بهداشتی 
را به بــارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و آســتان 
قدس رضوی اهدا می کند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، به تازگی 

سه دســتگاه گیت اســکن کننده بهداشتی 
در قالب هدیه از یک شــرکت چینی دریافت 
شــده اســت که پــس از انجــام مقدمــات به 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و آســتان قدس 
رضوی اهدا می شود. این دستگاه ها پس از 

بازگشایی مدیریت شــده حرم منور رضوی، 
امکان کنترل سلامت و بهداشــت زائران را 
تسهیل می کند. کنترل دمای بدن زائران و 
ضد عفونی محیط از جمله ویژگی های این 

گیت های بهداشتی است.

اهدای 3 دستگاه گیت اسکن بهداشتی  به حرم رضوی

َ


